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że bakterie z rodzaju Salmonella mogą swobodnie rozwijać się w zainfekowanym
organizmie, pomimo wszelkich starań układu immunologicznego gospodarza zmierzających
do zniszczenia niebezpiecznego intruza.

Zespół Manueli Raffatellu zidentyfikował bowiem nowy mechanizm wykorzystywany przez patogen
w celu przeżycia w przewodzie pokarmowym i tym samym wywołania choroby. Odkrycie to
z pewnością pomoże wyjaśnić problem trudności eradykacji bakterii z zakażonego organizmu,
a także wskazać nową strategię leczenia infekcji na tle Salmonella.

Pierwsze objawy zakażenia pojawiają się kilkanaście godzin od momentu przedostania się
drobnoustroju do organizmu. Spożycie zanieczyszczonej pałeczkami żywności (najczęstsze źródło
zakażenia) skutkuje poważnymi dolegliwościami żołądkowo-jelitowymi, większość osób cierpi
z powodu ostrej biegunki, kurczowych bólów brzucha, wymiotów i gorączki trwających zazwyczaj
siedem dni.

Patogeny takie jak Salmonella możliwość efektywnego rozwoju zawdzięczają umiejętności
pozyskiwania z zakażonego organizmu jonów metali, m.in. cynku. Z kolei jedna z form reakcji
obronnych organizmu polega na „zalewaniu” obszaru objętego stanem zapalnym antybakteryjnymi
białkami, w tym kalprotektyną znaną ze swych właściwości chelatujących jony magnezu i cynku. 
Wydzielana do otoczenia przez pobudzone neutrofile kalprotektyna, wiążąc cynk znacznie ogranicza
jego dostępność dla mikroorganizmów, przez co pozbawione niezbędnych do życia mikroelementów
bakterie najczęściej giną. Ale nie Salmonella. Badania Raffatellu wykazały bowiem, że bakteria ta
„opracowała” skuteczny sposób radzenia sobie z tym problemem, poprzez ekspresję
wyspecjalizowanych białek transportowych, które, pomimo aktywności kalprotektyny, umożliwiają
drobnoustrojowi pozyskiwanie cynku. Co więcej, maskowanie jonów przez kalprotektynę wcale nie
hamuje proliferacji patogenu, wręcz przeciwnie – zredukowanie puli życiodajnych mikroelementów
skutkuje zubożeniem naturalnej flory przewodu pokarmowego. W ten sposób układ immunologiczny
pozbawiony pomocy „przyjaznych” mikroorganizmów, przegrywa walkę z patogenem.

Według Raffatellu badania przeprowadzone przez jej zespół stanowią dopiero początek drogi
prowadzącej do lepszego poznania mechanizmów pozwalających patogenom takim jak Salmonella
skutecznie wymykać się spod kontroli naturalnych sił obronnych organizmu. „W świetle tego, jeśli
możemy opracować terapię opartą o blokowanie pozyskiwania cynku i innych metali przez
Salmonella, możemy też zwalczyć infekcje przez nią wywoływane” – przekonuje Raffatellu.
Ponadto, badaczka twierdzi, iż nowe odkrycie może mieć odniesienie również do innych chorób,
takich jak zapalenie jelit czy nowotwór okrężnicy, w przebiegu których u chorych wykrywa się
wysoki poziom kalprotektyny. 

Wyniki badań grupy amerykańskich naukowców opublikowane zostały w marcowym wydaniu Cell
Host & Microbe.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.

 
15-06-2026

Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.

 
15-06-2026

Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
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Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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